
Jívka
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.535000N, 16.109005E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 3 195 ha

Počet obyvatel: 568 PSČ: 542 13

Adresa URL: www.jivka.cz

Okolí a příroda Jívka
Venkovský region Jestřebí hory se rozkládá na území dvanácti měst a obcí, které se rozprostírají na
úbočí Jestřebích hor. Jejich hřeben je dlouhý 17 km, nachází se ve východní části okresu Trutnov
mezi údolími Petříkovického potoka a Metuje u Hronova a rozděluje region od severovýchodu na jihozápad.
Nejvyšší vrchol Žaltman se stejnojmennou rozhlednou (739 m n. m.) nabízí nádherný pohled do širokého
okolí. Hustě zalesněný hřeben Jestřebích hor obklopují Krkonoše, Vraní hory, Adršpašsko-teplické
skály, Soví a Javoří hory, Broumovské stěny, stolové hory Bor a Hejšovina a Orlické hory. Dohlédnout
lze však i na Zvičinu, Trosky, Ještěd a přes vodní nádrž Rozkoš až do oblasti okolo Hradce Králové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9874/jivka/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 04:51:11


